INDICAÇÃO Nº 42 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
que realize a limpeza e capina da Travessa Uberlândia, no bairro São João.

JUSTIFICATIVA

Moradores solicitam com urgência a limpeza da Travessa
Uberlândia no bairro São João, bem como a capina do campo, pois a sujeira acumulada
e a grama cada vez maior estão causando riscos à população e mal estar nos moradores
do local. Seguem fotos anexas.

Além disso, sugere-se a instalação de uma lixeira para que
os moradores possam colocar seus lixos, evitando que coloquem na calçada onde estão
colocando (na frente da casa de outras pessoas).

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2023.

Wesley do Resgate
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  7 de fevereiro de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 879ZESWM79S62093
		2023-01-24T14:18:07-0300